S 3

Empla-

Emplastrum magneticum in peste, vel attractuum ruptorum pestilentiale (ANGEL. SALA l. c. p. 381. 463.), *Emplastrum ex magnete arsenicali* (O. CROLLIVS l. m. c.), *Emplastrum magneticum* (Pharmacop. Wirtemb. Stuttg. 1764. fol. II. p. 64.), *Emplastrum magneticum arsenicale* (SPERLING l.c. §. XVI.), *Emplastrum arsenicale* (DIPPELIVS apud CARL Commerc. litterar. noric. 1731. p. 258. FELDMANN ibid. 1743. p. 50.), non carbunculis modo, sed aliis quoque tumoribus (Pharmac. Wirtemberg. l. m. c.) aperiundis et in suppurationem perducendis, ulceribus putridis (O. CROLLIVS et ANGEL. SALA ll. cc.) et pertinacibus, ipsi cancro (DIPPELIVS l. m. c.) sanandis, herniae incarceratae uteroque dislocato (FR. HOFFMANN clav. pharmaceut. SCHRÖDER p. 72.) et ad febrem intermittentem quartanam dispellendam, lienis regioni (IDEM l. m. c.) adplicatum; refert tamen FELDMANN (l. m. c.) exemplum binorum hominum hoc eius usu subito gangraena faucium, eaque exitiali correptorum.

4. *Zincum* (LINN. *Syst. nat. III.* p. 304.), metallum lamellosum, ex caerulescente argenteum, nitoris constantis, in India, Anglia atque Hercynia, potissimum ex pseudogalena minerisque aliorum metallorum eam continentibus eliquatum, tenax, ut difficilime et non nisi certis adhibitis artificiis contundi in puluerem possit, malleo tamen tentatum rimas agat, acidis facile, et ipso salis ammoniaci spiritu soluendum, reliqua metalla ex acidis et alcali volatili praecipitans, ex illis per salia lixiuiofa, terras, gallas et lixiuum sanguinis